Çõ 	•,'

!

.1

DATA/HORA

24/03/2025
09:08:32

24/03/2025
11:05:11

25/03/2025
19:52:05

25/03/2025
19:55:33

REFFituADt

QUIXADA

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA N° 06.003/2025-SEPLAF

Aos vinte e seis dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, às nove horas
reuniram-se o Agente de Contratação do(a) SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E
FINANCAS e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n°
03.01.001/2025, a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Dispensa
Eletrônica de Licitação acima mencionada, de acordo com o Aviso de Dispensa
Eletrônica e seus respectivos anexos, publicados aos vinte dias do mês de março de
dois mil e vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas na Lei n° 14. 133
de 1 de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo n° 06.003/2025-SEPLAF,
para realizar os procedimentos relativos Dispensa Eletrônica n° 06.003/2025-
SE P LAF.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
GRÁFICOS E CONFECÇÃO DE MATERIAIS PERSONALIZADOS, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E
FINANÇAS.

O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições
contidas no aviso de dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das
propostas recebidas, via sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

ME/EPP 	VALOR (RS) CNPJ/CPF FORNECEDOR

32.655.354/0001-60 MULTIPIO HOLD LTDA-ME

39.351.646 IZA OLIVEIRA PONTES
—f

SIM 61.027,50

39.351.646/0001-59 SIM

SIM

43.725,00

41.766.364/0001-64 YML SERVICOS 38.450,00

38.333.439/0001.09 FERNANDES ATACAREJO LTDA sim 33.425,00 1

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente

aos lances ofertados.

www.quíxada.ce.gov.br
@ pçefeituradequtxadace

O Prefeitura de Quixad

P*EFEI14IØ* De 	0

QUIXAr%AD

lote 1- LOTE UNICO
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

C FORNECEDOR
DECLARAÇÃO

NPJ/CPF
PORTE
ME/EPP MEIEPP/COOP

V. LOTE (R$) DATA/HORA

32.655.354/0001-60 MULTIPIO HOLD LTDA-ME SIM SIM 61.027,50 24/03/2025 09:08:32

39.351.646/0001-59 39.351.646 IZA OLIVEIRA PONTES SIM SIM 43.725,00 24/03/2025 11:05:11

41.766.364/0001-64 YML SERVICOS SIM SIM 38.450,00 25/03/2025 19:52:05

38.333.439/0001-09 FERNANDES ATACAREJO LTDA NÃO SIM 33.425,00 25/03/2025 19:55:33

LANCES
EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR I)ATA/IIOR.

Encerramento Encerrada a fase de lances
090205

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante FERNANDES ATACAREJO LTDA inscrito no CNPJIMF N°
38.333.439/0001-09, no valor de R$ 33.425,00 (trinta e três mil, quatrocentos e vinte e cinco reais)

26/0312025
16:18:49

Inabilitado
A participante FERNANDES ATACAREJO LTDA inscrito no CNPJ'MF N°38.333.4390001-09. R$

33.425.00 foi inabilitado. Motivo: A participante FERNANDES ATACAREJO LTDA inscrita no CNPJ'MF N'
38.333.4391000109. não atendeu ao item 5.1.1 letra h. e item 5.1.4 letra - a. e. letra a. 1 do edital.

Convocação Participante YML SERVICOS inscrito no CNPJIMF N° 41.766.364/0001-64, foi convocada.
27/03/2025

Proposta aceita para a participante YML SERVICOS inscrito no CNPJIMF N° 41.766.364/0001-64, no 27/03/2025
Proposta aceita

valor de R$ 38.450,00 (trinta e oito mil, quatrocentos e cinquenta reais) 11:45:49

A participante YML SERVICOS inscrito no CNPJ MF N°41.766.3640001-64. R$ 38.450.00 foi inabilitado.

na i 1 	b'IitadO
Motivo: A participante YML SERVICOS inscrita no CNPJMF N° 41.766.364f0001-64, foi convocada a

apresentar os documentos habilitatórios até a data: 27103,2025 às 13:55. Portanto não apresentou dentro do
prazo solicitado.

27103/2025
14:48:29

Convocação
Participante 39.351.646 IZA OLIVEIRA PONTES inscrito no CNPJIMF N°39.351.64.6/0001-59, foi

convocada.
27/03/2025
14:48:50

Proposta aceita para a participante 39.351.646 IZA OLIVEIRA PONTES inscrito no CNPJIMF N° 28/0312025
Proposta aceita -

39.351.646/0001-59, no valor de R$ 43.725,00 (quarenta e tres mil, setecentos e vinte e cinco reais) 08:59:08

Habilitado
Habilitada a participante 39.351.646 IZA OLIVEIRA PONTES inscrito no CNPJIMF N°

39.351.646/0001-59
28/0312025
09:16:02

Declarado vencedor a participante 39.351.646 IZA OLIVEIRA PONTES inscrito no CNPJIMF N° 28/03/2025
Declarado vencedor

39.351.646/0001-59, no valor de R$ 43.725,00 (quarenta e três mil, setecentos e vinte e cinco reais) (19:16:24

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante 39.351.646 IZA OLIVEIRA PONTES inscrito no CNPJIMF N°
39.351.646/0001-59

28/03/202509:16:24

www.quix.dac..gov.br
©p.t.feituradequhcadace
O Prefeitura de Quixadá

PRUEtTLRA DE

OU I XADA

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Agente 26/03/2025 09:02:04
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a Dispensa Eletrônica n°.

06.003/2025-SEPLAF. Gostaria de agradecer a todos pela participação.

Agente 26/03/2025 09:03:59
O(A) Agente de contratação solicita a participante FERNANDES ATACAREJO LTDA inscrita no

CNPJ/MF N°38.333.439/0001-09, a proposta readequada até a data 26/03/2025 às 11:04.

Fornecedor 26/03/2025 09:07:38
A participante FERNANDES ATACAREJO LTDA inscrita no CNPJ/MF N°38.333.439/0001-09, enviou

a proposta readequada.

Agente 26/03/2025 16:29:28
O(A) Agente de contratação solicita a participante FERNANDES ATACAREJO LTDA inscrita no
CNPJ/MF N° 38.333.439/0001-09, os documentos habilitatórios até a data: 26/03/2025 às 18:30.

Agente 27/03/2025 09:39:31

Participante FERNANDES ATACAREJO LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 38.333.439/0001-09 foi

inabilitada do(s) lote 1 - LOTE UNICO pelo Agente de contratação. Motivo: A participante FERNANDES
ATACAREJO LTDA inscrita no CNPJ/MF N°38.333.439/0001-09, não atendeu ao item 5.1.1 letra b, e

item 5.1.4 letra - a, e, letra a.l do edital.

Agente 27/03/2025 09:39:31

Participante FERNANDES ATACAREJO LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 38.333.439/0001-09 foi
inabilitada pelo Agente de contratação. Motivo: A participante FERNANDES ATACAREJO LTDA

inscrita no CNPJ/MF N° 38.333.439/0001-09, não atendeu ao item 5.1.1 letra b, e item 5.1.4 letra - a, e,
letra a.1 do edital.

Agente 27/03/2025 09:40:44
O(A) Agente de contratação solicita a participante YML SERVICOS inscrita no CNPJ/MF N°

41.766.364/0001-64, a proposta readequada até a data 27/03/2025 às 11:41.

Fornecedor 27/03/2025 10:06:05 como assim? eu anexei todos documentos

Fornecedor 27/03/2025 10:06:17 contrato social e atestado foram anexados

Agente 27/03/2025 11:52:36
O(A) Agente de contratação solicita a participante YML SERVICOS inscrita no CNPJ/MF N°
41.766.364/0001-64, os documentos habilitatórios até a data: 27/03/2025 às 13:55.

Agente 27/03/2025 14:48:29

Participante YML SERVICOS inscrita no CNPJ/MF N° 41.766.364/0001-64 foi inabilitada do(s) lote 1 -
LOTE UNICO pelo Agente de contratação. Motivo: A participante YML SERVICOS inscrita no

CNPJ/MF N° 41.766.364/0001-64, foi convocada a apresentar os documentos habilitatórios até a data:

27/03/2025 às 13:55. Portanto não apresentou dentro do prazo solicitado.

Agente 27/03/2025 14:48:29

Participante YML SERVICOS inscrita no CNPJ/MF N°41.766.364/0001-64 foi inabilitada pelo Agente de

contratação. Motivo: A participante YML SERVICOS inscrita no CNPJ/MF N° 41.766.364/0001-64, foi

convocada a apresentar os documentos habilitatórios até a data: 27/03/2025 às 13:55. Portanto não

apresentou dentro do prazo solicitado.

Agente 27/03/2025 14:49:09
O(A) Agente de contratação solicita a participante 39.351.646 IZA OLIVEIRA PONTES inscrita no

CNPJ/MF N°39.351.646/0001-59, a proposta readequada até a data 27/03/2025 às 16:50.

Fornecedor 27/03/2025 15:43:24
A participante 39.351.646 IZA OLIVEIRA PONTES inscrita no CNPJ/MF N° 39.351.646/0001-59, enviou

a proposta readequada.

Agente 28/03/2025 09:16:24
Participante 39.351.646 IZA OLIVEIRA PONTES inscrita no CNPJIMF N° 39.351.646/0001-59 foi

declarada vencedora do(s) lote 1 - LOTE UNICO.

Fornecedor 28/03/2025 1047:04
srpregoeiro cmoo assim? nem balanço de abertura a empresa tem como pede no edital, nem as declarações
foram enviadas., favor verificar novamente.

wwwsiz.ds.c..govbr
@puruhcadac.
O Pr.t.ihea de Quix.dá

IwEUuuEA DE 	j.
QUIXADA

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos vinte e oito dias do mês de
março de dois mil e vinte e cinco, cuja ata foi Lavrada e assinada pelo Agente de
Contratação e Equipe de Apoio.

dfckJUCIJUC4 r?VYCkD Sd vc

Hisadora Maria Paixao Silva
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Nayane Gr ce Fernandes
EQUIPE DE APOIO

QtQ 	&
Camila Carolino De Aquino

EQUIPE DE APOIO

Tyago Gomes Clemente
EQUIPE DE APOIO

www.quixadacgovbr
®prefeituradequixadace

0 Prefeitura de Quixadá